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Urządzenie do odpowietrzania ziarnistych materiałów
przenoszonych za pomocą przenośnika pneumatycznego

Wynalazek dotyczy urządzenia do odpowietrzania
materiałów ziarnistych przenoszonych za pomocą
przenośników pneumatycznych.

Znany jest oddzielacz ziarna, w którym między
dyfuzorem a separatorem wyposażonym w kiróciec
wysypowy zainstalowany jest przewód odlotowy w
kształcie litery U. Aby uwalniane powietrze prze¬
noszące materiały mogło uchodzić z oddzielacza
ziarna, przewód odlotowy jest u góry otwarty.

Znany oddzielacz ziarna wykazuje tę wadę, że
powietrze przenoszące nie uchodzi, jak przewidy¬
wano, z przewodu odlotowego, lecz częściowo wraz
z materiałami przechodzi do oddzielacza. W ten
sposób prędkość przenoszenia materiałów nie
zmniejsza się w znacznym stopniu, wskutek czego
materiały są rzucane na ściany oddzielacza.

W następstwie tego przenoszone materiały zosta¬
ją ponownie porwane przez pozostałe wtłaczane po¬
wietrze i wyrzucane przez króciec wysypowy.
Prędkość wysypu 'ziarnistych materiałów jest tak
duża, że część ich rzucana zostaje ze znaczną pręd¬
kością do przestrzeni składowania. Trudno więc
jest w ten sposób osiągnąć poprawne załadowanie
otwartych środków przewozu. Oprócz uszkodzeń
przenoszonego materiału 'jest to również przyczyną
niepotrzebnego utrudzenia personelu obsługującego.

Proponowano już wykonywanie przewodu odlo¬
towego znanego oddzielacza ziarna bez zewnętrzne¬
go płaszcza tak, aby powietrze przenoszące mogło
wypływać z kanału odlotowego na wszystkie stro-
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ny. Przez taką zmianę uzyskano jednak tylko nie¬
znaczne zmniejszenie wspomnianych wad.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia do
odpowietrzania rozdrobnionych materiałów prze-

5 noszonych pneumatycznie które umożliwia dokład¬
ne oddzielanie materiałów od strumienia powietrza
i ładowanie ich na samochody czy do bunkrów.

Osiąga się to dzięki zastosowaniu komory od¬
dzielającej wykonanej z materiału perforowanego.

10 Jest ona przyłączona do przewodu przenośnika
pneumatycznego. Ma ona najlepiej kształt trójkąt¬
ny. W niedużym odstępie od tylnej ściany komory
zamocowany jest fartuch korzystnie wykonany w
postaci płyty gumowej. W celu lepszej konserwacji

15 tylna ściana komory jesit odejmowalna.
Dalszą zaletą urządzenia według wynalazku jest

zastosowanie perforowanego płaszcza- osadzonego
na cylindrycznej komorze, w taki sposób, aby jego
część perforowana pokrywała górną połowę komo-

20 ry zaopatrzonej w szczeliny wylotowe. Pozostała
część płaszcza wraz z przymocowanym do niego
króćcem wylotowym osłania dolne szczeliny wylo¬
towe komory. Płaszcz wraz z króćcem wysypowym
najlepiej jest ułożyskowany na komorze poślizgo.

25 WO.

W porównaniu ze znanymi podobnymi separato¬
rami prędkość przenoszenia ziarnistych materia¬
łów w urządzeniu według wynalazku jest na tyle
mniejsza wskutek spadku ciśnienia w komorze, że

30 materiały opuszczają króciec wysypowy z prędkoś-
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cią wywołaną spadkiem swobodnym. Jest tu więc
w jak najszerszym zaikresie zabezpieczenie mate¬
riałów oraz zużycie urządzenia jest zmniejszone do
minimum.

Wynalazek będzie poniżej opisany bardziej szcze¬
gółowo w związku z rysunkiem, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie w przekroju podłużnym,
fig. 2 — urządzenie w widoku z boku, fig. 3 — od¬
mianę urządzenia w przekroju wzdłużnym, zaopa¬
trzonego w wychylmy króciec, a fig. 4 — urządze¬
nie według fig. 3 w przekroju wzdłuż linii A — A.

Jak widać na fig. 1, na końcu przewodu 1 prze¬
nośnika przyłączona jest komora 2 mająca kształt
nierównoramiennego trójkąta prostokątnego. Ścia¬
ny komory mają otworki 3 o takich wymiarach,
aby przez nie mogło wylatywać jedynie powietrze,
podczas gdy ziarniste materiały opuszczają komo¬
rę 2 przez wysypowy króciec 11 przymocowany do
dolnej części komory. W celu zapewnienia chwy¬
tania materiałów w sposób ostrożny, w bezpośre¬
dniej bliskości jej tylnej ściany 7, znajdującej się
na wprost przenośnikowego przewodu 1 umieszczo-
ny jest gumowy fartuch 10. Ściana 7 wykonana
jest jako odejmowalna w celu ułatwienia zabie¬
gów konserwacyjnych.

W odmianie urządzenia, przedstawionej na fig. 3,
komora 2' ma kształt cylindryczny. W jej płaszczu
6* wykonane są wylotowe szczeliny 8. W celu
ostrożnego chwytania ziarnistych materiałów stro¬
na komory 2' znajdująca się na wprost przenośni¬
kowego przewodu 1 zamknięta jest fartuchem 10;
który utrzymywany jest w swoim położeniu ścia¬
ną 7\ Komora 2' otoczona jest płaszczem 9 wy¬
posażonym w króciec wysypowy 11' i osadzony
przesuwnie na płaszczu 6. Część płaszcza 9 osłania
perforowane szczeliny wylotowe 8 górnej połowy
komory 2, podczas gdy pozostała część płaszcza 9
oraz króciec wysypowy 11* osłaniają dolne szczeli¬
ny wylotowe 8 (fig. 4).

Mieszanka materiału z powietrzem 12 wypływa
z pełną prędkością z przenośnikowego przewodu
tłocznego 1 do oddzielającej komory 2, 2'. Wsku¬
tek zwiększenia się przekroju następuje spadek

ciśnienia. Powietrze przenoszące 4 uchodzi z ko¬
mory 2, 2' przez otworki 3. Prędkość przenoszenia
zostaje w ten sposób znacznie zredukowana tak,
że materiał przenoszony opada grawitacyjnie w

5 dół i spada do dolnej części komory 2, 2\ W wyni_
ku znacznej prędkości przenoszenia część rozdrob¬
nionego materiału pada na fartuch 10, 10', i zosta¬
je zahamowana po czym wraz z 'pozostałym mate¬
riałem wypada przez króciec wysypowy 11, 11'.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do odpowietrzania ziarnistych ma¬
teriałów przenoszonych za pomocą przenośnika
pneumatycznego, którego oddzielacz jest zainstalo¬
wany na końcu przenośnikowego przewodu tłocz¬
nego, znamienne tym, że jest wyposażone w od¬
dzielającą komorę (2, 2'), zaopatrzoną w króciec
wysypowy (11, 11'), której płaszcz (6, 9) zaopatrzo¬
ny jest w otworki (3).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że oddzielająca komora (2) ma kształt trójkątny.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że cylindryczna komora (2'), zaopatrzona w wylo¬
towe szczeliny (8) rozmieszczone na jej obwodzie
jest otoczona płaszczem (9) wyposażonym w wy¬
sypowy króciec (11'), przy czym część płaszcza (9),
zaopatrzona w otworki (3), osłania wylotowe
szczeliny (8) górnej połowy komory (2'), a pozo¬
stała część płaszcza (9) i króciec wysypowy (11')
osłaniają dolne szczeliny wylotowe (8).

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3, znamienne
tym, że ma fartuch (10, 10') umieszczony w ma¬
łym odstępie od tylnej ściany (7, 7') 'komory (2, 2').

5. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że płaszcz (9) wraz z jego wysypowym króćcem
(11') osadzony jest przesuwnie na komorze (2*).

6. Urządzenie we'dług zastrz. 1 lub 3, znamienne
tym, że wysypowy króciec (11, 11') jest perforowa¬
ny.

7. Urządzenie według zastrz. 1 — 4, znamienne
tym, że tylna ściana (7, 7') komory (2, 2') jest odej¬
mowalna.
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